



Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA



MEMÓRIA DE CÁLCULOS

Natureza	Produto ou Serviço	Unid de Medida	Qtde	Valor Unit	Valor Total
3390.39	24 SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) em polietileno de alta densidade, com teto e dimensões mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,10 m, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechado com	DIARIA	24,00	203,90	4.893,60
3390.39	SERVIÇO DE FILMAGEM, INCLUSIVE MAKING OFF - Serviços de filmagem simultânea, com 2 (duas) saídas de monitoração. Bocal com LDS, sensor de movimento e conexão sem fio através do comando de foco, zoom e	serviço	1,00	14.500,00	14.500,00
3390.39	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA, INCLUSIVE MAKING OFF - Contratação de serviços de cobertura fotográfica de eventos institucionais, as imagens produzidas devem ter a melhor qualidade possível em termos de enqua	serviço	1,00	8.800,00	8.800,00
3390.39	ASSESSORIA DE IMPRENSA, CLIPAGEM E MONITORAMENTO DE INFORMAÇÕES - Atendimento das demandas da imprensa. Atendimento oportuno aos questionamentos e/ou solicitação dos veículos de comunicação em relação	serviço	1,00	7.000,00	7.000,00
3390.39	ALIMENTAÇÃO DE EQUIPE DE PRODUÇÃO, APOIO E CATERING - CATERING para Atender os Rider dos Artistas - Leite, café, chá, suco de fruta (02 tipos), refrigerante (02 tipos, normal e diet ou light); água co	DIARIA	1,00	4.800,00	4.800,00
3390.39	DECORAÇÕES - Instalações diversas para enfeite relacionado a camarim artístico, com mesas, cadeiras, tapete, sofá, espelho, araras, microondas, arranjos de flores e rosas, entre outros.	DIARIA	1,00	1.680,00	1.680,00
3390.39	01 GRUPO GERADOR silenciado, partida manual ou automática, que forneça potência de 260,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00 Hz a 1.800,00 RPM, com motor a diesel, turbinado, cabos elétric	DIARIA	1,00	7.300,00	7.300,00
3390.39	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA DE PRODUÇÃO - 01 Direção de produção; 01 Direção de Palco; 02 Locutor; 01 DJ.	DIARIA	1,00	31.000,00	31.000,00
3390.39	Cache Conrado e Aleksandro dia(19/12)	Cache	1,00	70.000,00	70.000,00
3390.39	Show regional Geandro Moura dia (19/12)	Cache	1,00	20.000,00	20.000,00
3390.39	Show Regional Heitor Carvalho dia (19/12)	Cache	1,00	15.765,00	15.765,00
3390.39	01 GRUPO GERADOR silenciado, partida manual ou automática, que forneça potência de 260,00 KVA, tensão de 220,00 volts, ciclagem em 60,00 Hz a 1.800,00 RPM, com motor a diesel, turbinado, cabos elétric	serviço	4,00	275,00	1.100,00
3390.39	18 m² PAINEL DE LED de definição de 20 milímetros por polegada de área, com AC em 220 volts, para imagens em alta-definição P3.	DIARIA	1,00	6.840,00	6.840,00
3390.39	ILUMINAÇÃO PORTE UM - Com 01 mesa computadorizada 2048 canais; 12 canais de dimmer montados em Rack de 4.000 watts por canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 24 refletores PAR 64 com Filtros Rosc	DIARIA	1,00	9.600,00	9.600,00
3390.39	04 SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO QUÍMICO) para Pessoa Com Deficiência - PCD - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, ma	DIARIA	4,00	275,00	1.100,00
3390.39	05 TENDA TIPO PIRÂMIDE, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo	DIARIA	5,00	1.180,00	5.900,00

	aproximadamente 10,00m x 10,00m, com sanefas laterais, incluindo transporte,				
3390.39	08 TENDA TIPO PIRÂMIDE, em lona PVC, antichama, estrutura metálica em ferro tubular, bitolas de 03,00" e 01,00", medindo aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, com sanefas laterais, incluindo transporte	DIARIA	8,00	290,00	2.320,00
3390.39	FECHAMENTO 400m - Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, port	DIARIA	1,00	10.800,00	10.800,00
3390.39	DISCIPLINADOR 200m - Locação com montagem e desmontagem, de fechamento, tipo Grade com estrutura em tubos galvanizado 1½ de diâmetro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10, modular.	DIARIA	1,00	6.800,00	6.800,00
3390.39	02 CAMARINS Stand medindo 05X05 m em TS branco em bom estado de conservação e não pintados, montagem básica, com calha de luz e um ponto de energia, com piso em madeira e coberto de tenda em lona anti	DIARIA	1,00	4.750,00	4.750,00
3390.39	PALCO GEO 18MX20m - Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 16 metros de frente por 15 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altu	DIARIA	1,00	24.041,40	24.041,40
3390.39	BOX TRUSS - 50m, tipo Q30 com parafusos, para montagem conforme solicitação do contratante mediante projeto.	DIARIA	1,00	1.975,00	1.975,00
3390.39	PISO TIPO CHAPEADO - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Montagem, manutenção e desmontagem de 200m². Devendo ser instalado com piso de nivelamento do solo (piso tipo ch	DIARIA	1,00	7.000,00	7.000,00
3390.39	SONORIZAÇÃO PORTE UM - 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de a	DIARIA	1,00	11.900,00	11.900,00
3390.39	Show regional Fernanda Leite dia (19/12)	un	1,00	20.000,00	20.000,00
Valor Total: (Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - 3390.39) 299.865,00					
Valor Total: 299.865,00					

